ficut iure humano facta est rerum diuisio, ita & concessa est potestas dominandi. Quapropter licet ambitio dominandi Deo odiosa sit, tamen ambientium regimen ad refranandum inordinatorum hominum malitiam, & ad conseruandum vnumquodq; in sua iustitia, ac ad disponendum ciues in concordia, permissum est à Deo dominium & prouisum, vt firmat Alphar. in de planctu eccles. par. 1. art. 1. Permissum, ad punitionem malorum, prouisum autē ad concordiam & pacē bonorum. Hinc ait Apostolus in dict. cap. 13. ad Rom. Principes non sunt timori boni operis, sed mali. Vis autē non timere potestatem, bonum fac, & habebis laudē ex illa. Dei enim minister est tibi in bonū. Si autē malum feceris, time: non enim sine causā gladium portat. Et licet potestas dominandi variis titulis & modis acquiratur, quandoq; iustis & legitimis, quandoq; iniustis: puta electione populi habentis libertatem sibi eligendi Dominum, aut iusto bello pugnando cōtra infideles aut rebelles, aut per legitimā successione, aut per institutionē principis vel superioris habētis iurisdictionē in eos quibus præficiendus est Dominus, vel per emptionē, permutationem, aut donationē, siue per præscriptionem bona fide factam, aut alio aliquo tali iusto titulo. Omnes tamen isti inodi legitimi, originaliter reducuntur ad cōsensum aut electionem populi. Nam primus princeps legitimus, de quo nunc loquimur, propter principatum paternum, qui iure naturali obuenit, populi consensu con-

su cōstitutus est: cuius etiam ordinatione & con-
 sensu, leges constitutæ sunt. Ex quò correlarie
 sequitur quòd non propter dominium seu do-
 minum, populus: sed propter populū dominus
 est cōstitutus. quia non Dominus populum con-
 stituit, sed populus adunatus Dominū sua spon-
 te elegit: sub cuius regimine populi autoritate
 tradita pacifice conuenirent. Quapropter Rex
 ex ipsa sui constitutione tenetur regere ad utili-
 tatem & commodum reipublicæ, cui constitu-
 tus est Dominus & Rector. Et quoties contra
 bonū reipublicæ aliquid præsumit, excedit ter-
 minos suæ potestatis: contra illud Prouerb. 22.
 Noli transgredi terminos quos posuerunt pa-
 tres tui. Et si bonum reipublicæ non querit, sed
 luerum suum contra utilitatem reipublicæ, non
 meretur dici Rex, Princeps, aut Dominus, sed
 tyrannus. Quando quidem, ut ait Thomas in
 epistola ad ducissam Brabatiæ, ideo sunt eis in-
 stituti redditus, ut ex illis uiuentes à spoliatio-
 ne abstineant subditorum. Quicumque enim
 præcepta dāt hominibus, inquit Lactantius, at-
 que vita morēsque fingit aliorū, quæro, inquit,
 debeat ne ipse facere quæ præcepit, an non de-
 beat? si non fecerit, soluta præcepta sunt. Et ob-
 id princeps ita secundum leges debet vivere, si-
 cut ex lege pendet eius autoritas. Bal. in l. di-
 gna vox. C. de leg. & ibi Salicet^o, qui dicit quòd
 de debito honestatis, princeps legibus est subie-
 ctus. Et reuocare non potest cōtractum initum
 cum subdito, nisi ex causa, quia sibi non adim-
 plentur